
Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl

República de Chile
Provincia de Linares
DIRECCIÓN RR.HH.

PARRAL,
DECRETO EXENTO SIAPER Nº

VISTOS Y CONSIDERANDO

1. Las facultades que me confiere la ley Nº 18.695/88, Ley Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

2. Lo establecido en la ley Nº 18.883/89, Ley que Aprueba el Estatuto Administrativo para
Funcionarios Municipales.

3. El D.F.L. Nº 262/77, modificado por el Art. 6° del D.L. Nº 1.953/77, sobre Reglamento de Viáticos.
4. El Decreto Exento Nº 3479 del 20.10.2010, El Decreto Exento Nº 106 del 16.01.2013.
5. La Sentencia de Proclamación de Alcaldesa correspondiente a la comuna de Parral, dictada

por el Tribunal Electoral Regional, con fecha 10 de junio de 2021.-
6. El Acta de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de junio de 2021.-
7. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral

celebrada el 28 de junio del 2021.
8. Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de junio de 2021, mediante el cual la Sra. Paula Retamal

Urrutia, asume el cargo de Alcaldesa Titular de la comuna de Parral. -
9. El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12 de Julio de 2021 que delega la facultad de firmar por

orden de la Sra. Alcaldesa en el Director de Recursos Humanos, don Javier Moreira Bauerle o
quien lo subrogue. -

DECRETO:

1. AUTORIZASE, Comisión de Servicios a los siguientes funcionarios de Planta según detalle:

N° RUT APELLIDOS NOMBRES DESTINO MOTIVO FECHA
SALIDA

FECHA
LLEGADA

N°
DÍAS
20%
NAC

VALOR
20%
NAC

N°
DÍAS
40%
NAC

VALOR
40%
NAC

TOTAL
GENERAL
NAC

32 12545315-5 ROJAS
GODOY

GUSTAVO
ARTURO

SECTOR
RURAL

TRABAJOS CON
MOTONIVELADORA
EN RENAICO Y STA.
DELIA

09/01/2024 09/01/2024 1 15086 0 0 15086

41 12545315-5 ROJAS
GODOY

GUSTAVO
ARTURO

SECTOR
RURAL

TRABAJOS CON
MOTONIVELADORA
EN RENAICO Y
SANTA DELIA

10/01/2024 10/01/2024 1 15086 0 0 15086

33 11768899-2 FUENTEALBA
SANCHEZ

MANUEL
JESUS

SAN
FABIAN
DE ALICO

TRASLADO DE
GRUPO GUIAS Y
SCOUT LAUTARO

09/01/2024 09/01/2024 0 0 1 24486 24486

39 12360041-K LOPEZ
MORALES

BANY
MARIO

SECTOR
RURAL

TRANSPORTE DE
MATERIAL DESDE
RENAICO

10/01/2024 10/01/2024 1 12243 0 0 12243

31 12360041-K LOPEZ
MORALES

BANY
MARIO

SECTOR
RURAL

TRANSPORTE DE
MATERIAL DESDE
RENAICO

09/01/2024 09/01/2024 1 12243 0 0 12243

43 11335075-K TAPIA
GUTIERREZ

ALEJANDRO
ENRIQUE

LINARES DESCARGA DEL
CAMION LIMPIA
FOSAS

11/01/2024 11/01/2024 1 12243 0 0 12243

44 11335075-K TAPIA
GUTIERREZ

ALEJANDRO
ENRIQUE

LINARES DESCARGA DEL
CAMION LIMPIA
FOSAS

12/01/2024 12/01/2024 1 12243 0 0 12243

45 11335075-K TAPIA
GUTIERREZ

ALEJANDRO
ENRIQUE

LINARES DESCARGA DEL
CAMION LIMPIA
FOSAS

13/01/2024 13/01/2024 1 12243 0 0 12243

36 11335075-K TAPIA
GUTIERREZ

ALEJANDRO
ENRIQUE

LINARES DESCARGA DEL
CAMION LIMPIA
FOSAS

09/01/2024 09/01/2024 1 12243 0 0 12243

37 11335075-K TAPIA
GUTIERREZ

ALEJANDRO
ENRIQUE

LINARES DESCARGA DEL
CAMION LIMPIA
FOSAS

10/01/2024 10/01/2024 1 12243 0 0 12243

38 11769245-0 VILLAR
INOSTROZA

VICTOR
MANUEL

SECTOR
RURAL

TRANSPORTE DE
MATERIAL DESDE
RENAICO

10/01/2024 10/01/2024 1 12243 0 0 12243

30 11769245-0 VILLAR
INOSTROZA

VICTOR
MANUEL

SECTOR
RURAL

TRANSPORTE DE
MATERIAL DESDE
RENAICO

09/01/2024 09/01/2024 1 12243 0 0 12243

35 10704532-5 MENA
RETAMAL

EDUARDO
ANTONIO

TALCA TRASLADO DE
FUNCIONARIOS DE
OFICINA DE
DIDECO POR
CAPACITACION

09/01/2024 09/01/2024 0 0 1 24486 24486

29 11771940-5 LUENGO
CASTILLO

RAMON
ENRIQUE

SECTORES
RURALES

CARGUIO DE
MATERIAL SECTOR
LAS JUNTAS

09/01/2024 09/01/2024 1 12243 0 0 12243

40 11771940-5 LUENGO
CASTILLO

RAMON
ENRIQUE

SECTOR
RURAL

CARGUIO DE
MATERIAL EN
SECTOR LAS JUNTAS

10/01/2024 10/01/2024 1 12243 0 0 12243

46 10807721-2 LAMADRID
CANDIA

ELISA
PETRONA
EUGENIA

VILLA
BAVIERA

APOYO EN
ACTIVIDAD
JOVENES LIDERES
2024

13/01/2024 13/01/2024 1 12243 0 0 12243

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=45390


Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl

47 13615258-0 CARO
CORTEZ

FRANCISCO
JOSE

VILLA
BAVIERA

EJECUCION DE
ACTIVIDAD
JOVENES LIDERES
2024

13/01/2024 13/01/2024 1 15086 0 0 15086

2. PAGUESE POR LA UNIDAD DE FINANZAS, a los funcionarios antes indicados, con cargo al ítem
21.01.004.006 (1-1-1), del presupuesto municipal del año 2023.-

ANÓTESE, REFRÉNDESE Y COMUNÍQUESE

“Por Orden de la Sra. Alcaldesa”

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO KARLA GUZMAN GUZMAN
SECRETARIA MUNICIPAL DIRECTORA RR.HH. (S)

NMO
DISTRIBUCIÓN
1.- Archivo
2.- Recursos Humanos
3.- Copia Digital Finanzas (juan.fuentes@parral.cl)




































	211542: 15 ENE 2024
	211543: 100
		karla.guzman@parral.cl
	2024-01-15T14:50:45+0000
	Karla Constanza Guzman Guzman
	Firmado por Karla Constanza Guzman Guzman, karla.guzman@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2024-01-15T19:02:49+0000
	-36.1421382, -71.8228067
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




